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۲۲ مرداد؛ آغاز نام نویسی کاروان های پیاده دهه آخر صفر

بـه گفتـه سـخنگوی جمعیـت خدمتگـزاران زائـران پیـاده امـام رضـا(ع)، نام نویسـی 

۲۲مـرداد، آغـاز می شـود. بـه گـزارش  کاروان هـای پیـاده دهـه آخـر صفـر از شـنبه،

روابط عمومـی جمعیـت خدمتگزاران زائـران پیاده امام رضا(ع)، حسـین رضایی  افزود:

مدیـران کاروان هـای زیارتـی می تواننـد بـا مراجعـه بـه سـامانهwww.zaerin8.irو 

بارگـذاری مـدارک نام نویسـی کننـد.

رونمایی از اثر آیینی دوره قاجار در مشهد

اثـر آیینـی «منسـوج ابریشـمی محرماتـی کتیبـه دار» وقف شـده از دوره قاجـار موجـود 

در گنجینـه رضـوی هم زمـان بـا آغـاز دهـه دوم مـاه محـرم در مـوزه قـرآن آسـتان قـدس 

رضوی رونمایی شـد. به گـزارش روابط عمومـی اداره کل میراث فرهنگی، گردشـگری و 

صنایع دسـتی اسـتان، زهرا محسـنی، چهره مانـدگار میراث فرهنگی و صنایع دسـتی 

کشـور، در ایـن مراسـم اظهار کرد: این منسـوج ابریشـمی بـا بیش از ۲۵۰سـال قدمت،

مزیـن بـه کتیبـه «یاحسـین مظلـوم» و از نفایس کم نظیر اسـت.

 نشست هم اندیشی درباره منشور  سوگواره خورشید نینوا
هویتی مشهد

صحن علنی شورای اسلامی شهر 
ویژه خبرنگاران

 رویداد ملی «تا ثریا»

20:30 10:00 09:45 08:00

تولیت آستان قدس رضوی:

جامعه بدون نقد، جامعه مردگان است

سـعیده آل ابراهیم|   «تبیین مسـائل، روشـنگری و ایجاد امید از کارهای شماست. علاوه 

بـر ایـن باید نقـد کنید. جامعـه ای که در آن خـبری از نقد نباشـد، جامعه مردگان اسـت.

حکومت زندگان وقتی اسـت کـه در آن جامعه نقد صورت بگیـرد.» مخاطب این جملات 

تولیت آسـتان قدس رضوی، خبرنگارانی بودند که پس از دو سال کرونایی، به مناسبت 

روز خبرنگار و به میزبانی آسـتان قدس گرد هم آمده بودند.حجت الاسلام والمسـلمین 

احمـد مروی سـخنانش را بـا «البته» این طـور ادامـه داد: مرزهای امیـددادن به مردم و 

نقـد مشـخص اسـت. از طرفـی جامعه ای کـه امید نداشـته باشـد، در حـال تجربه مرگ 

تدریجـی اسـت. بایـد ایـن مـوارد را در کنار هم داشـته باشـیم. زیـرا امروز دشـمن برای 

ناامیدکـردن نسـل جـوان و نخبـگان مـا سرمایه گـذاری کـرده اسـت.وی بـا اشـاره بـه 

اینکـه خبرنـگاری کار ارزشـمندی اسـت، اما حرفه نیسـت و باید به چشـم رسـالت به آن 

نـگاه کنیـد، گفت: در شـهر امام رضـا(ع) بایـد همه چیـز حتی رسـانه امام رضایی باشـد.

رسـانه امام رضایـی یعنـی رسـانه ای کـه اخـلاق، انصـاف، دیانـت، وجـدان و خـدا را در 

نظـر بگیـرد. ضمـن اینکه ذائقه مخاطب دسـت رسـانه اسـت و بایـد آن را هدایت کند.

مسئول محرومیت زدایی نیستیم

مـروی با بیان اینکه خبرنـگاران مطالبات زائران را دنبال کنند، افزود: خدمات آسـتان 

قـدس رضوی بـه چارچوب حرم محدود نشـده اسـت، امـا نتوانسـتیم آنچه را که هسـت 

بـه جامعـه منتقـل کنیـم. برخـی اوقـات گفتـه می شـود که بـا وجود حـرم مطهـر رضوی 

نباید در مشـهد فقیری باشـد. این حرف قشـنگی اسـت، اما آیا این قدر امکانات داریم 

کـه همـه فقیـران مشـهد را سـیر کنیـم؟ درصورتی کـه ایـن اقـدام انجام شـود، آیـا همه 

فقیـران کشـور بـه مشـهد نمی آینـد؟ در حد امکانـات بـه فقیـران و نیازمنـدان کمک و 

اشـتغال ایجـاد می کنیم، اما آسـتان قـدس رضوی مسـئول محرومیت زدایی نیسـت.

وی بـا بیـان اینکـه می خواهیـم زائـران سـفری مطلـوب و آرام داشـته باشـند و بایـد در 

راسـتای رضایت حداکثری آن ها تـلاش کنیم، اظهار کرد:. در حـرم مطهر رضوی برخی 

رواق هـای زیرسـطحی را بـرای اسـتراحت شـبانه زائران اختصـاص دادیم، امـا در این 

زمینـه محدودیت هـای فـراوان داریم.وی با اشـاره به قسـم خداونـد به قلم، بیـان کرد:

قلـم در پیشرفت اخلاقـی، علمی، دینـی، اجتماعی و سیاسـی می تواند اثرگذار باشـد 

و از سـوی دیگـر بایـد بدانیـم چقـدر می توانـد اثـر تخریبی داشـته باشـد. مـردم طالب 

حـق هسـتند و قلـم نماد روشـنگری و آگاهی بخشـی به جامعه اسـت.

ارض مقدس» کم رنگ نشود»

تولیت آسـتان قدس رضوی با بیان اینکه گسـترش مشـهد در اطراف حرم مطهر نیست،

اضافـه کـرد: نباید بگذاریم که حرم مطهر رضوی از مشـهد جدا شـود. زیرا اعتبار مشـهد 

بـه امام رضا(ع) اسـت. مشـهد ارض مقدس اسـت. نبایـد بگذارید عنـوان ارض مقدس و 

مشـهد مقدس کم رنگ شـود. زیرا مشـهد توریست ندارد و زائران به مشـهد می آیند.

محمدمهـدی خیرجـو، رئیـس مرکز ارتباطات و رسـانه آسـتان قدس رضـوی، نیز گفت:

تـلاش داریـم ماننـد صحن هـا و رواق هـای حـرم یـک رواق رسـانه ای بـرای میلیون هـا 

نفـر که تشـنه حقیقـت هسـتند، ایجـاد کنیم.

گروه خبر

 قدرشناسی مخاطبان،

مدیران و مسـئولان رویداد

شـهری و اسـتانی از 

خبرنـگاران شـهرآرا 

کـه بهانـه اش هفدهـم مـرداد و روز 

خبرنگار اسـت، همچنان ادامه دارد 

و مـا در تحریریـه شـهرآرا دیـروز هم 

میزبـان مهمانـان عزیـزی بودیـم که 

بـا حضورشـان دل گرمـمان کردنـد.

نـدا یکـی از چهارصـد دخـتر همـدم 

بـود کـه بـه نمایندگـی از خواهرانش 

و بـا همراهی زهرا حجت، مدیرعامل 

مؤسسه خیریه همدم، برای قدردانی 

از تلاش هـای همکارانمـان ماننـد 

سـال های گذشـته سری به مـا زد و از 

و و  ی کرونـا گفـت کـه ا تلخی هـا

خواهرانـش را از دیـدن مردمی که به 

دیدارشـان می آمدند، محروم کرده 

اسـت. شـماری از اعضـای بنیـاد 

نیکـوکاری مردمی عماد هـم در کنار 

امیـر سرتیـپ رضـا آذریـان ارشـد 

نظامی ارتش در منطقه شمال شرق،

مسعود فیروزی مدیرکل بهزیستی 

کـبر  علی ا  ، ی ضو ن ر سـا ا خر

هاشـمی جواهری مدیـرکل ورزش و 

جوانـان اسـتان و سـیدابوالفضل 

حسینی معاون پژوهش، برنامه ریزی 

و توسـعه منابـع آموزش وپـرورش 

اسـتان نیز دیگـر مهمانان دیـروز ما 

بودند.

شماری از مخاطبان و مدیران برای گفتن خدا قوت به خبرنگاران شهرآرا مهمان ما بودند

به خاطر دیده بانان دانایی

مدیر کل انتقال خون  خراسان رضوی:

پیرامون حرم پایگاه جدید
 اهدای خون نیاز نیست!

سـعیده آل ابراهیم|  پایگاه اهدای 
خـون ثامـن در ورودی بازارچـه پیگیرانه

شهیدآستانه پرسـت و در جـوار 
مضجـع شریـف امـام هشـتم(ع)

چنـدی پیـش تعطیل شـد و مدیـران انتقـال خون 

خراسـان رضوی بارهـا بـر ضرورت رفـع مشـکلات 

آن بـرای ادامـه فعالیتـش تأکیـد کـرده بودنـد، اما 

گویـا این پایـگاه از فهرسـت اولویت های اداره کل 

انتقـال خـون خراسـان رضوی خارج شـده اسـت؛

موضوعـی که مدیـرکل انتقال خون اسـتان هم در 

گفت وگـو با شـهرآرا آن را تأییـد کرد و گفـت: پایگاه 

انتقـال خـون ثامـن به دلیـل طـرح توسـعه ای کـه 

آسـتان قـدس مدنظـر داشـت، تعطیـل شـد و پس 

از تعطیلی آن دچار مشـکل نشـده ایم و راه اندازی 

پایگاهی جدید در اطراف حرم در اولویت نیسـت.

محمدرضـا مجـدی صحبت هایـش را این گونـه 

ادامـه داد: پایـگاه ثامـن آمار اهدای خـون زیادی 

نداشـت؛ شـاید به این دلیل که تبلیغـات چندانی 

بـرای آن صـورت نگرفتـه بـود یـا به دلیـل وجـود 

پایگاهی که در نزدیکی آن قرار داشـت.او با اشـاره 

بـه فعالیت پایگاه اهدای خون امید، نبش خیابان 

شـیرازی۳، تأکیـد کـرد: نیـازی بـه پایـگاه اهدای 

خـون در اطراف حرم مطهر رضوی نداریم.

اولویت کنونی، پایگاهی در کوی طلاب

مدیـرکل انتقـال خـون اسـتان اولویـت کنونـی را 

راه انـدازی پایـگاه اهدای خون در کـوی طلاب اعلام 

کـرد کـه جمعیت زیـادی دارد.مجـدی بیان کـرد: به 

اداره هـای گوناگون نامـه زده ایم کـه در صورت وجود 

دسـت کم پنجـاه داوطلـب و فضایـی کـه بتواننـد در 

اختیارمـان بگذارنـد، کارگروهـی بـرای خون گیـری 

اعـزام می کنیـم. هیئت هـای مذهبـی نیـز بـا همین 

شرایـط می تواننـد درخواسـت بدهنـد.

به کارگیری نیروهای داوطلب؛ به زودی

وی در ادامه اظهار کرد: شـمار نیروهای انتقال خون 

اسـتان ۲۵۰ پرسـتار و پزشک اسـت، اما همچنان در 

استان کمبود نیرو داریم. بر این اساس در نظر داریم 

بـه زودی از نیروهـای داوطلـب برای کمک بـه انتقال 

خـون اسـتفاده کنیم. برای پزشـکان و پرسـتارانی که 

مایـل به ایـن کار هسـتند، دوره آموزشـی برگـزار و در 

زمان های شـلوغ از ظرفیت آن ها استفاده می کنیم.

یاحسـین مظلـوم و از نفایس کم نظیر اسـت

عدد 
خبر

مدیـر حـج و زیـارت خراسـان رضوی از نام نویسـی ۱۲۹هزارو۲۸۹نفـر از اسـتان بـرای 

زیـارت اربعیـن حسـینی در سـامانه سـماح خبر داد. بـه گـزارش ایرنا، جواد شـاد بـا بیان 

اینکـه از ایـن تعـداد ۹۳هـزارو۵۷۴ متقاضـی از شـهر مشـهد هسـتند، افـزود: به دلیـل 

درخواسـت های متقاضیـان، مهلـت نام نویسـی تـا بیسـت ویکم مـرداد تمدیـد شـد.

۱۳۰۰۰۰   زائر

کار خبرنگار، در تاریخ ماندگار

رتــش در منطقــه  مــی ا ارشــد نظا

شمال شرق در جمع خبرنگاران شهرآرا 

با گرامیداشــت یاد شــهدای خبرنگار و 

رســانه، تصریح کرد: جان فشــانی های 

این شــهدا بار مســئولیت خبرنگاران را 

دوچنــدان می کنــد. زیرا مردم دوســت 

دارند کــه آنچــه می بیننــد، با آنچه شــما 

می نویســید، تطابــق داشــته باشــد.

خبرنــگار بایــد بــرای ســؤال های مــردم 

پاســخ مناســب پیــدا کند.

امیـر سرتیـپ آذریـان گفـت: امـروزه 

دشمنان ایران اسلامی در ابعاد مختلف،

بـه نظام هجوم آورده انـد. مردم در میانه 

ایـن هجمه هـا بـرای کسـب اطلاعاتـی 

موثـق و معتـبر سردرگـم هسـتند. بایـد 

خبرنگاران معتمد و جریان های خبری 

مطمئنـی وجـود داشـته باشـند کـه بـا 

تخصـص خـود در علـم خـبر، به عنـوان 

مرجعی امن بـرای آگاهی های عمومی 

نقش آفرینـی کننـد.

وی ادامـه داد: اگـر امـروز دشـمن 

نمی توانـد بـه ابـزار نظامـی متوسـل 

شـود، بـه ایـن دلیـل اسـت کـه می داند 

ما ۲هـزارو۸۸۷روز مقاومت کردیم، اما 

دست از آب و خاک و آرمان و ارزش هایمان 

برنداشتیم. دشـمن اگر می توانست به 

ابـزار نظامـی متوسـل شـود، لحظـه ای 

درنـگ نمی کـرد.

ارشد نظامی ارتش در منطقه شمال شرق 

نه روزی  بـا تأکیـد بـر آمادگـی شـبا

مرزبانان ارتش در مرزهای شرقی کشور 

گفـت: به علـت برخـی بی ثباتی هـای 

امنیتـی افغانسـتان، نیروهـای ارتش و 

هم رزمانشان در مرزبانی، در آماده باش 

شبانه روزی به سر می برند. با این حال،

ایـن مجاهدت هـا به صـورت فراگیـر بـه 

آگاهـی مـردم نمی رسـد. بنابراین لازم 

اسـت مـردم بداننـد کـه در ایـن منطقـه 

لشـکر۷۷ پیـروز ثامن الائمـه خراسـان 

در دوران دفاع مقدس و پس از آن چگونه 

بوده است و کارگروه های قرارگاه۴۴۴

مهندسی رزمی نزاجا چه مجاهدت هایی 

در راسـتای محرومیت زدایی از مناطق 

محـروم و صعب العبـور اسـتان انجـام 

داده اند.

امیـر سرتیـپ آذریـان تصریـح کـرد:

خبرنـگاران تـا زمانـی کـه صـدای مردم 

باشند، محبوب نیروهای مسلح هستند 

و در این حوزه مردم اصالت دارند. ارتش 

نیز خود را فدایـی مردمی می داند که از 

روز اول با انقلاب اسـلامی همراه شدند 

و تا امروز هم جان فشـانی های بسیاری 

در عرصه هـای مختلف داشـته اند.

رسانه، مدعی العموم مطالبات مردم

مدیرکل بهزیسـتی خراسان رضوی نیز با 

گرامیداشـت یاد و خاطره شهیدصارمی،

اظهـار کـرد: شـهرآرا به عنـوان یکـی از 

رسـانه های باسـابقه مشـهد، همـواره 

عمیق تریـن روابـط را بـا سـازمان ها و 

نهادهـای مختلـف داشـته و ایـن ارتبـاط 

فراگیـر را در خدمـت پیگیـری مطالبـات 

مردم قـرار داده اسـت.

«چـه از نظـر حجـم تولیـد محتـوا، چـه از 

لحاظ تنـوع محصولات رسـانه ای و حتی 

فعالیـت در فضـای مجـازی و ارتبـاط بـا 

دیگر رسـانه ها، مؤسسه شـهرآرا به عنوان 

رسانه ای جامع در سنگر جنگ نرم و جهاد 

تبییـن فعالیـت مؤثر دارد.» ایـن بخش از 

سـخنان مسـعود فیـروزی با تأکیـد وی بر 

بیـان مواضـع مـردم در آینـه رسـانه های 

مکتـوب و مجـازی ادامه پیـدا کرد.

وی افزود: رسانه ها در نقش مدعی العموم،

مطالبـات یکایـک افـراد ملـت را پیگیری 

می کننـد و در ایـن مطالبه گری عمومی،

بط عمومـی  رتبـاط بـا مسـئولان روا ا

سـازمان ها ضرورت است.

فیروزی با اشاره به ابعاد جامعیت برنامه ها 

و فعالیت هـای بهزیسـتی اسـتان گفت:

۱۳۵هـزار پرونده افراد دارای معلولیت و 

۷۵هزار پرونده خانواده های بی سرپرست 

و بدسرپرسـت، بـا زیرپوشـش قـراردادن 

حـدود ۷۰۰هـزار نفر بـه همت بهزیسـتی 

اسـتان انجـام شـده کـه ایـن عـدد حدود 

۱۰درصـد از جمعیـت کل اسـتان اسـت.

عـلاوه بر ایـن، حدود ۲هـزار مرکـز روزانه 

و ۳۰۰مرکز شـبانه روزی با حدود ۱۵هزار 

مددجـوی مقیـم در آن هـا، سرانگشـتان 

یـد باکفایـت خدمت رسـانی تلاشـگران 

ایـن عرصـه هسـتند کـه بیـش از ۶هـزار 

سـالمند دارای معلولیـت و هـزارو۵۰۰

کودک بی سرپرسـت و بدسرپرسـت را در 

سـایه حمایت هایشـان قرار داده است.

فیـروزی بهزیسـتی را متولـی سـلامت 

اجتماعی دانست و افزود: مسئله معتادان 

متجاهـر، کـودکان کار، زنـان خیابانـی،

دختران فـراری، اعتیـاد و... فقط در گرو 

فعالیت هـای بهزیسـتی نیسـت، بلکـه 

به عنوان آسـیب های اجتماعی، مسـائل 

بسـیار پیچیـده ای هسـتند کـه در برخی 

پرونده هـا حـدود ۲۰دسـتگاه و نهـاد ریـز 

و درشـت را تحت تأثیـر قـرار می دهـد و از 

ایـن نظـر، رسـانه ها در آگاه سـازی مردم 

تکلیفی دوچنـدان دارند.

رسالت امیدآفرینی

معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع 

اداره کل آموزش وپرورش خراسان رضوی 

نیز در حاشیه بازدید از تحریریه روزنامه 

شـهرآرا، خبرنـگاری را کار سـنگینی 

دانسـت که توقعـات زیـادی از آن وجود 

دارد و اظهـار کـرد: خبرنـگاران از یـک 

طرف باید اطلاع رسـانی خوبی داشـته 

باشـند و واقعیت هـا را شـفاف بگوینـد،

اما از طرفـی محدودیت هایی هم وجود 

دارد و هماهنگـی ایـن دو موضـوع کار 

سـختی برای جامعه خبرنگاری اسـت.

سیدابوالفضل حسینی گفت: سرلوحه 

خبرنـگاران، حضرت زینب(س) اسـت که 

موضوع هایی را به طور شفاف بیان کرد 

و تاکنون واقعه عاشـورا ادامه دارد. زیرا 

رسـالت، به درسـتی انجام شـده است.

کمـک کنیـد واقعیت هـا و امیـد را در 

جامعـه زیـاد کنیـد. زیـرا امیـد یکـی از 

راه های پیشرفت و توسـعه آینده اسـت.

شهرآرا، صدای شهر

زهرا حجت، مدیرعامل مؤسسـه خیریه 

همـدم، نیز اظهـار کرد: روزنامه شـهرآرا 

ازجملـه مکان هایـی اسـت که با عشـق 

بـه آن می آییـم و روز خبرنگار یـک بهانه 

اسـت. ایـن رسـانه به خوبـی صـدای 

شـهر را به گـوش می رسـاند و از اتفاقات 

گوشـه وکنار آن خـبر می دهـد. همـدم 

را از خـود بدانید. مـا می توانیم از طریق 

شـهرآرا مسـائل توان بخشـی را به گوش 

مردم برسـانیم.
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